INDICAÇÃO Nº 75, DE 16 DE MARÇO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ NATAL PEREIRA, Vereador à Câmara Municipal de Guaíra-
SP, usando das atribuições legais que lhe são conferidas, vem
indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a implantação de uma rotatória no
cruzamento da Avenida 9A com a Rua 15B, que liga os Bairros Taís e Lígia.

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que a conservação e
regulamentação das vias públicas é de competência municipal, sendo que o local
possui uma sinalização confusa colocando em risco todos os usuários, de modo que
uma rotatória resolveria tal problema.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 16 de março de 2015.

________________________________________
JOSÉ NATAL PEREIRA

Vereador